

<b>Artikelnummer</b> 8115	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 004271	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 009276	<b>eco-ID</b> 138141	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

LaSelva



## Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien

## Zutaten

Artischocken\* 64%, natives Olivenöl extra\* 34%, Weinessig\*, Meersalz, Zitronensaft\*.

\*aus kontrolliert ökologischem Landbau

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Artischocken aus eigenem Anbau in der Toskana, sonnengereift und frisch verarbeitet. Die kleinen Artischocken werden in Handarbeit von den äußeren Blättern befreit, geschält, blanchiert und in Olivenöl extravergine eingelegt. Ein wahres Premiumprodukt.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genießen Sie die Artischocken als Vorspeise oder Beilage. Die eingelegten Früchte sind eine hervorragende Zutat für feine Pizzen und Salate oder als Beilage zu Fleisch und Fisch.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken



# Artischocken-Artichauts à l'huile d'olive F/NL, 280g

*kleine toskanische Artischocken, geschält und blanchiert, in Olivenöl  
extravergine eingelegt*



<b>Artikelnummer</b> 8115	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 004271	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 009276	<b>eco-ID</b> 138141	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 8115	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 004271	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 009276	<b>eco-ID</b> 138141	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Artischocken in Olivenöl  
Inverkehrbringer..... LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf abgetropftes Produkt  
Energie kJ / kcal..... 495 kJ / 118 kcal  
Fett..... 5,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,8 g  
Kohlenhydrate..... 11,0 g  
davon Zucker..... 0,9 g  
Ballaststoffe..... 7,9 g  
Eiweiß..... 2,7 g  
Salz..... 1,6 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein